
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAL-SEMAG 

PORTARIA Nº 017/2023-5EMAG Timan = M4, 02 de outubro de 2023, 

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A FUNÇÃO DE GESTAO E 
FISCALIZACAD DO CONTRATO M2 011/2023 DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E GESTAO DE PESSOAL - 
SEMAG. 

0 SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E GESTAD DE PESSOAL DO MUNICIPIO DE 
TIMON, ESTADO DO MARANHAD, no usa do suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal 
nº 1892, de 17 de dezembro de 2013 &; 

CONSIDERANDO 2 Lei nº B.6685, de 21 de junho de 1553, nos art, 67 e 73, caput e |l, que preveem 
a necessidade de representante da Administração para fiscalizar e acompanhar o cumprimento 
dos contratos celebrados pela Administragio Pública; 

CONSIDERANDO que o5 órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente designados 
durante toda a vigénela dos contratos celebrados pela entidade; 

RESOLVE: 

Art. 12, DESIGNAR, em consondncia com o estabelecido nos art, 67 e 73, caput e |l da Lei 
n? B.GGG/1993, os{as) servidores(as) adiante identificados(as), sem prejuízo das atribuições 
anteriores, para exercerem as funções de gestor(a) e fiscal, com finalldade de acompanhar e 
fiscalizar a execução, bem como receber o referido serviço e atestar formalmente nos autos dos 
processas as notas fiscais e demals documentos relativas às despesas realizadas pela Secretarla 
Municipal de Administração e Gestão de Pessoal, no que for relacionado 20 Contrato ne 
011/2023, 

| SERVIDOR(A) MATRÍCULA CPF ] 
Edivaldo Bernardo Aguiar - Gestor 20485-6 B46.775,623-34 | 

Karyna Petruska Ledo Iva Venancio - Fiscal 92085-4 052,238.203-71 J 

Art. 22, ESTABELECER que cabard ao Fiscal do Contrato verificar a efetiva entrega dos 
materiais e atestar em nota fiscal o seu recebimenta, 

Art. 3%, ESTABELECER que a prestacio dos sarvicos ora designados é relevante, mas não 
remunerada. 

Art. 42, Esta portaria entra em vigor na dalz de sua assinatura e revogam-se as 
disposições em contriria, 

Dê-se ciência. 

Publigue-se e cumpra-se, 

T T 

(}‘1& A_,\_,b 
Ulysses-Halley Lima Oliveira 

Secretário Municipal de Administração e Gestão de Pessoal 
Partaria nº 018/2021-GP 

Pça. São Josê, s/, Centre, Timon-Má. CE£P; 65 630-160, 


